沖建事協第２４号

令和４年７月２２日

正会員・賛助会員 各位

                         （一社）沖縄県建築士事務所協会

                              会 長 武岡 光明

                            事業委員長 与那覇 政人

                                  （公印省略）

第４６回親善野球大会について（ご参加案内）

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会の事業推進にご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の大会を下記のとおり開催することになりましたので、会員多数のご参加を

お願いいたします。

なお、抽選会は新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、当協会事務局による

代理抽選会といたします。トーナメント表が作成できましたらお知らせします。

 また、今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、大会中止を決定させて

いただく場合があります。何卒ご協力とご理解をお願い申し上げます。

敬具

記

１．期  日  令和４年９月１日（木）～ １２月３日（土）

２．申込締切  令和４年８月２２日（月）午後５時まで

３．参 加 料  １チーム 10,000 円

                  （抽選会後、参加者へ振込先(振込口座)をご案内します）

４．申 込 先  Google フォーム https://forms.gle/TGj7fYPcX9SePUdaA

５．抽 選 会  令和４年８月２５日（木）

６．問合せ先  （一社）沖縄県建築士事務所協会 事務局

        ℡.098-879-1311 E-mail info-okinawa@oaa.or.jp

 (一社)沖縄県建築士事務所協会主催 第４６回親善野球大会

 実 施 要 項

１．運  営

 （１）９月から各予選を開始することとし、８月末までに抽選会を開催する。

  （２）１０月末までには、各ブロック代表を決める。

  （３）各試合において勝利したチームは、対戦結果を事務局まで知らせること。

  （４）１１月４日（金）ベスト８の抽選会を行い、ベスト４は１１月末までに決める。

準決勝・決勝戦は、１２月３日(土)に予定し、使用する野球場は追って連絡する。

   （５）表彰式は、決勝戦後に行う。

２．使 用 球  ・Ｍ球

３．チーム編成

（１）賛助会員チームは、同一職場からチームを編成する。

（２）建築士事務所チームは、職場混成（正会員又は賛助会員）を認める。但し、

賛助会員を含む混成チームで、プレー中における正会員の選手数は５人以上と

し、チーム名は正会員事務所の名称を使用すること。

（３）建築士事務所チームにおける、正会員、賛助会員以外からの応援選手は、２人

（投手を除く）までとし、また、正会員及び賛助会員の選手は、職域クラブに所属

  していても大会出場を妨げない。

（４）６０歳以上の投手は、一般マウンドプレート位置から２ｍの前方位置で投げて

良いこととする。（シニア規定）

４．試合方法

（１）試合は７回戦で、各チームの所長等（開設者、管理建築士又は重役クラスを所

長等という。）を必ず試合に出場させ、その際には申告すること。ピンチヒッ

ター、１イニング守備でも可とする。

（２）準々決勝戦以後の試合に、当該所長等が出場しなかった場合は、勝敗に関係な

く失格とする。

（３）７回まで同点の場合は、８回表から１アウトとし、打順で塁を埋めて行き、満

塁からのプレーとする。

  （４）準決勝戦、決勝戦においては、各チームの都合により参加できない時、又は

３０分以上遅れた時は、棄権したものとする。

５．服  装

（１）ユニホーム着用を原則とし、統一したチーム名及び背番号をつけること。

（２）野球帽着用、運動靴使用を原則とする。

６．保 険 等

（１）当大会としては保険等を設定していないことから、各自、怪我のないようプレ

ーすること。

７．表  彰

（１）優勝チームには、優勝旗及び副賞を贈る。

（２）準優勝チームには、盾及び副賞を贈る。

（３）決勝戦での成績で個人賞（最高殊勲選手賞１名、打撃賞２名、敢闘賞１名）

を設ける。

８．参 加 料

（１）１チーム１万円とし、申込みの際、選手名簿と共に事務局へ納入する。

９．申込締切 ・令和４年８月２２日（月）午後５時まで

(一社)沖縄県建築士事務所協会主催 第４６回親善野球大会

競 技 規 定（申し合わせ事項）

１．集合時間は、試合開始予定時間（午前９時）の３０分前までとする。

２．審判は互選で行う。

３．準決勝までの各試合は、それぞれで自主運営し、準決勝・決勝戦は、事業委員会の指

示により行う。

４．主将は、チームの責任者として事業委員会の指示に従うこと。

５．各チームの所長等（開設者、管理建築士又は重役クラス）を必ず試合に出場させ、そ

の際には申告すること。代打、１イニング守備でも可。準々決勝以後は所長等が出場

しなかった場合は、勝敗に関係なく失格とする。

６．コールドゲームは、５回裏までに７点差の場合に成立する。

７．７回まで同点の場合は、８回表から１アウトとし、打順で塁を埋めて行き満塁から

プレーする。（特別ルールと言う。）

８．準々決勝戦、準決勝戦及び決勝戦の試合時間は、１試合１時間半（９０分）を超えて

勝敗が決まらない場合は、前項の特別ルールを適用し、２時間を目処にプレーする。

制限時間については事務局で宣告する。

また、２時間経っても勝敗が決まらない場合は、両チームの所長等のじゃんけんで

勝敗を決めるものとする。２時間制限の時間については、事務局で宣告する。

９．試合開始前に登録選手名簿の交換を行うこと。その際に所長等を事務局に申告する。

１０．試合開始の諸準備は出場者全員で協力して行い、スコアボード、ベース、飲物、救

急箱等は各チームで準備すること。

１１．球場使用後の整備、後片付け（紙屑、空き缶等）は、全員で責任を持って行い、他

人に迷惑をかけないこと。

１２．準決勝・決勝は１２月３日（土）に予定し、使用する球場は追って連絡する。

１３．ベスト８の抽選会を１１月４日（金）午後４時から行います。該当チームの主将等

はご参加ください。沖縄建築会館３階会議室で行います。